
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 36 del 08/03/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 29 febbraio 2012, n.
273
 
POR Puglia 2007-2013, Ob. 1 Convergenza - approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007
(2007IT051P005) - Asse II Occupabilità - Graduatoria dei progetti approvata con D.D. n. 370 del
30/06/2009 pubblicata sul Burp n. 113 del 23/07/2009 - Avviso n. 7/2009, Linea 1. Proroga termini di
assunzione.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 29 del mese di febbraio, in bari, presso il servizio politiche per il lavoro
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 dei 30/03/2001;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69, che prevede l’obbligo di sostituire !a pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Digs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 sulla base dell’istruttoria espletata da! competente ufficio e confermata dalla dirigente dell’ufficio lavoro
e cooperazione, riferisce quanto segue:
 
 VISTA la deliberazione di G.R. n. 333 del 11/03/2009 - POR PUGLIA FSE 2007/2013. - ASSE II -
OCCUPABILITA’ con cui la stessa G. R. approva gli schemi di Avviso Pubblico, ad essa allegati;
 
 VISTO l’Avviso n. 7/2009 approvato con D.D. n. 135 del 13/03/2009 - Linea 1, successivamente
rettificato con ripubblicazione sul B.U.R.P. 62 del 23/412009, relativo alla presentazione, nell’ambito
delta Linea 1, di “progetti di formazione finalizzati all’occupazione rivolti a donne disoccupate”,
nell’ambito della Linea 2 di “incentivi all’assunzione a tempo indeterminato delle donne formate negli
interventi di formazione finalizzati all’occupazione della Linea 1”;
 
 VISTO il limite imposto, agli Enti formativi, nella linea 1 al paragrafo “C1”: “I soggetti attuatori dovranno

1



garantire un livello di occupazione - entro 6 mesi dalla conclusione delle azioni [...]”;
 
 VISTO l’obbligo imposto alle aziende nella linea 2 al paragrafo “L2”, così come rettificato cori D.D. n. 94
del 25/02/2010 paragrafo “B”: “Le assunzioni dovranno avvenire nel termine massimo di trenta giorni
dalla comunicazione di ammissibilità al finanziamento, intesa come data di pubblicazione della
graduatoria sul B.U.R.P. [...]”;
 
 RILEVATO che esistono casi in cui la comunicazione di ammissibilità al finanziamento all’azienda
(pubblicazione graduatoria Linea 2), per cause non dipendenti né dalle aziende né dagli enti di
formazione, non consente il rispetto dei 6 mesi imposto al paragrafo “C1”,
 si dispone che la scadenza dei 6 mesi, imposti all’Ente di formazione quale termine ultimo entro il quale
effettuare l’assunzione, si intenderà automaticamente prorogata per un numero di giorni pari a quelli
intercorsi tra la data di presentazione delle istanze da parte dell’azienda e la data di pubblicazione sul
B.U,R.P. della determinazione di ammissione a finanziamento;
 al termine prorogato, come innanzi, potranno essere aggiunti gli eventuali ulteriori 30 giorni, decorrenti
dalla predetta data di pubblicazione della graduatoria, quale periodo massimo concesso alle aziende per
effettuare le assunzioni delle allieve formate con le attività di cui alla Linea 1.
 
VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
 La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito,
 
DETERMINA
 
 Di prendere atto e di approvare quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente
richiamato,
 
 Di disporre la pubblicazione su! Bollettino Regionale della Regione Puglia del presente provvedimento,
a cura del Servizio politiche del lavoro, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
 Il provvedimento viene redatto in ferma integrale e “per estratto”, con parli oscurate non necessarie ai
fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
 Il presente provvedimento:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato, “per estratto”, all’albo ori line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile, “per estratto”, nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;

2



- sarà trasmesso in copia “per estratto” all’Assessore alla Formazione Professionale; il presente atto,
composto da n. 04 facciate, è adottato in originale;
- sarà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza.
 
Il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore
 
L’Autorità di Gestione FSE
Dott.ssa Giulia Campaniello
 
_________________________

3


